PAGE

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Вятский государственный университет»

(ВятГУ)

Московская ул., 36, г. Киров (обл.), 610000

тел. (8332) 64-65-71, факс (8332) 64-79-13

info@vyatsu.ru  www.vyatsu.ru
ОКПО 02068344, ОГРН 1034316511041

ИНН/КПП 4346011035/434501001

14.09.2016 №01-23/726
На № ______________ от                           .
О курсах повышения квалификации
	Руководителям образовательных организаций высшего образования России

В рамках реализации государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2020 годы, в соответствии с государственными контрактами с Минобрнауки России по теме «Разработка и внедрение модели обучения и индивидуального социально-психологического сопровождения обучающихся по области образования «Инженерное дело, технологии и технические науки» (уровень бакалавриата)» Вятский государственный университет проводит курсы повышения квалификации руководителей структурных подразделений вуза, профессорско-преподавательского и учебно-вспомогательного состава вузов, осуществляющих подготовку обучающихся с нарушением зрения / опорно-двигательного аппарата.
3-13 октября 2016 г. – курсы повышения квалификации сотрудников вузов, осуществляющих подготовку обучающихся с нарушением зрения.
17-27 октября 2016 г. – курсы повышения квалификации сотрудников вузов, осуществляющих подготовку обучающихся с нарушением опорно-двигательного аппарата.

По окончании курсов слушателям выдаются документы о повышении квалификации в объеме 216 часов.

Обучение бесплатное. Проезд участников курсов за счет направляющей стороны.
Проживание – за счет организатора курсов (ВятГУ).

Просим Вас направить для обучения на курсах команды вузов в составе 7-9 человек на каждую из программ.
Для участия необходимо заполнить заявку до 29 сентября 2016 года  по адресу: https://www.vyatsu.ru/checkin. После подтверждения заявки организаторами будет выслана программа курсов повышения квалификации и дополнительная информация по участию.
Место проведения: Кировская область, г. Киров, ВятГУ.
Для справок:

Иванова Анна Владимировна, старший диспетчер факультета педагогики и психологии ВятГУ, usr12180@vyatsu.ru, 8(922)9016604.
Утёмов Вячеслав Викторович, и.о. декана факультета педагогики и психологии ВятГУ,  vv_utemov@vyatsu.ru, 8 (8332) 499-489.
И.о. ректора                                                                                               В.Н. Пугач

Утёмов Вячеслав Викторович
(8332) 742-579